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K€shilli i Fakultetit Ref. nr. GlL- Prishtine , 28.02.2025

N€ bazd tE nenit 56 pika 1.5 dhe nenit 85 te Shtutit tE Universitetit te Prishtin€s, si dhe

nenit 17 pika 4 e Rregullores p€r Studime te Doktoratds nr.937 t€ dat6s 26.04.2023, K€shilli i

Fakultetit nE mbledh.jen e 9-te t€ rregullt tE mbajtur mE 27 .02.2025, mori k€t€

VENDIM

I - Formohet komisioni p€r vler€simin e punimit t€ doktorat6s me titull (F6): "Mekanizmat
fiziologiik6 dhe molekularE tE toleranc6s ndaj tE ftohtit dhe ngrirjes te bim€t e ringialljes
nga giinia Ramonda nE Kosov6", t€ kandidatit Fitim Kastrati.

Me propozimin e KEs;hillit te Studimeve te Doktorates, komisioni form,rhet ne kete perb€rje:

Prof. Elez .Krasniqi, kryetar

Prof. asoc, Hazdije Sahiti, an€tare,

Prof. Valbona Sota, an€tare e jashtme FSHN, Universiteti i'firanEs.

II - Mentor: Prof. asoc. Behim Gashi.

III. Komisioni nga pika I e k6tij vendimi 6shte i obliguar q€ n€ afatin prej dy muaj nga dita e
pranimit te ketij vendimi t'a dordzoj raportin e nenshkruar n€ arkivin e fakultetit. Nese komisioni
brenda ketij afati nuk e ben6 dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dore dhe K€shilli i
Fakultetit nE mbledhjen e vet td radhes e formon komisionin e ri.

Vendimi i dergohet :

- An€tar6ve te komisionit;
- ZyrEs pdr master dhe doktorate;
- Kandidatit/es;
- Arkivit t€ FSHMN-s0.
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UNIVTTRSITETI I PRISHTINTS

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtind, Republika e Kosov€s
Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.e:du o www.uni-pr.edu

Irakultetit Prishtin6, 28.02.2025

NE te nenit 5 6 pika I .5 e Statutit te Universitetit t€ Prishtin€s dhe nenit l0 tE Rregullores
per stud me master nr. 1133,1dt.31.05.2023, K€shilli i Fakultetit ne mbledhjen e 9Je te mbajtur
md27 .2025, mori k6t6:

VENDIM

I.A t projekl. propozimi p€r temE diplome, nE nivelin e stu.dimeve master me titull:
komun€s sE KamenicEs, Hanit tE Elezit" Itlent liimi i zona,ve potencilae td mbrojtura td

dhe Ra ilugut", t€ kandidates Linda Qavdarbasha.

min e Departarnentit te Biologjise, mentor caktohet: Prof. Behxhet Mustafa.

Ill. Me min e Departamentit te Biologjis€, formohet komisionii pEr vlerdsim dor6shkrimi
dhe mb ,jtje td puninrit ne ket0 p6rbdrje:

l. Prof. Avni Hajdari, kryetar

2. Prof. Behxhet Mustafa, anEtar

3. Prof. Avdulla,\lija, an€tar

IV. K isioni nga pika III e k€tij Vendimi 6shte i obliguar qE nE afatin prej 15 ditdsh nga dita e

t€ kerkes0s ,Che punimit n€ form€ elektronike p6r vler0sim t€ dor€shkrimit t€ punimit te
nga sh€rbirni i student6ve, t'a dor6zoj raportin e vleresimit te nenshkruar nE arkivin e

pranimi

dipl

Fakultet t.

V. Ko Lisioni nga pika III e k€tij vendimi dhe zyra per studime master obligohen t€ respektojne
keri proceduLrat, afatet dhe te gjitha pikat tjera tE Rregullores p€r studime master nr.
.31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund te

behet m pas nxjerrjes sE vendimit p6r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

nE perp

11334 d

Vendim

- Arkivi
.A
- Zyrd,s

- Kandi

i dErgohet :

t€ FSHMN-s€;
rve t€ komisionit;

studime master;
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UNIVERSITETI I PRISHTINIIS

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtind, Republika e Kosov€s
Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.e:du o www.uni-pr.edu

Rer. nr. 3j3_ Prishtin€, 28.02.2025

NC tE nenit 515 pika ll.5 e Statutit te Universitetit t€ Prishtines dhe nenit l0 te Rregullores
p6r stud

m827.0.

me master nr. 11334 dt.31.05.2023, Keshilli i Fakultetit ne mbledhjen e 9-te te mbajtur
.2025, mori kete:

VENDIM

projekt propozimi p6r teme diplome, ne nivelin e studimeve master me titull:
faunistikr: t0 disa grupeve t6 merirnangave (ArachnidaL: Opiliones, Aranea) n€

Per6ndimor", td kandidates Krenare lbrahimi.

isioni nga pika III e k6tij Vendimi 6shte i obliguar q€ nE afatin prej 15 ditdsh nga dita e

te kErkesEs dhe punimit ne form€ elektronike per vlerEsim t€ dor€shkrimit te punimit t€

31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es t0 lart cekur. Mbrojda e punimit mund tE
pas nxjenrjes se vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

i dergohet :

t€ FSHMN-s€;
,te komisi.onit;

studime nraster;

I. ,\
"Vego
Eia llkan

pozimin e Departamentit te Biologjise. mentor caktohet: Pro[. Dr. Linda Grapci

llt. Me imin e Departamentit te Biologjis,S, formohet komisioni p€r vler6sim dor6shkrimi
dhc rjtje te puninrit ne k€te pErb€rje:

l. Prof. Agim Gashi, kryetar

2. Prof. Linda Grapci Kotori, an6tar

3. Prof. asst. Astrit Bilalli, an6tar.

diplo nga sh€rbirni i student6ve, t'a dor6zoj raportin e vlerdsimit t€ ndnshkruar nd arkivin e
Fakultet t.

V.K isioni nga pika III e k6tij vendimi dhe zyra pdr studime mitster obligohen te respektojne
n0 perp ri procedurat, afatet dhe td gjitha pikat tjera td Rregullores p€r studime master nr.

lV. Ko
pranlml

11334

behet

\/cndirn

- Arkivi
- An6ta

- Zyres
({i

- Kandi itles.
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UNIVERSITETI I PRISHTINIIS

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin€, Republika e Kosoves
Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.e:du o www.uni-pr.edu

lFaku ltetit Ref.nr. 6f\ Prishtine, 28.02.2025

NC te nenit 5 5 pika [ .5 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit l0 te Rregullores
per stud me master nr. ll33tl dt.31.05.2023, Keshilli iFakultetit n€ mbledhjen e 9-tere mbajtur
me27. .2025, mori kete:

VENDIM

I.A projekt propozimi pdr tem€ diplome, ne nivelin e studimeve master me titull:
merimangave (Arachnida: Opiliones, Aranea) nE"Veqo faunistikr: tij disa gruper.e tE

Kosov€ . te kandidatcs Blcrlina Islami.

pozimin e Departamentit te BiologjisE. mentor caktohet: Pro[. Dr. Halil Ibrahimi.

imin r: Departamentit te Biologjise, formohet komisioni per vlerdsim dor€shkrimi
rjde te puninrit n€ k€t6 perberje:

1. Prof. Linda Grapci Kotori, kryetar

2. Prof. Hrnlil lbrahimi, an€tar

3. Prof. asst. Dr. Astrit Billalli , an0tar.

isioni nga pika III e ktitij Vendimi 6sht6 i obliguar qE nd afatirr prej 15 dit6sh nga dita e

te k€rkeses dhe punimit ne form€ elektronike p€r vleresim te dor€shkrimit te punimit t€
I nga sh€rbimi i student€ve, t'a dor€zoj raportin e vleresimit t€ nEnshkruar n€ arkivin e

.€ri procedurat, afatet dhe tE gjitha pikat tjera t€ Rregullores p€r studime master nr.
31.05.2023, lidhur me temen e kandidatit/es te lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t€

behet pas nxjer:rjes sE vendimit p6r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

IV. K
pranlml

dipl
Irakulte

V.K isioni nga pika III e ketij vendimi dhe zyra per studime master obligohen te respektojne
ne perp

11334 d

Vendim
- Arkivi
-A

i dergohet :

te FSHMN-s6;
,ve tE komisionit;

- Zyr€s studime master;

&;;-:ry

- Kandi atit/es.

Keshilli
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UNIVERSITETI I PRISHTINES

FAKULTEI'I I SHKENCAVE MATEMAT'IKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 PrishtinE, Republika e Kosov€s
:l: +383-38 -2,+9-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit Itef.nr. 685 Prishtine, 28.02.2025

NE tE nenit 56 pika 1.5 e Statutit te Universitetit te Prishtin€s clhe nenit l0 t6 Rregullores
per me master nr. 1133,4 dt.31.05.2023, KEshilli i Fakultetit nE mbledhjen e 9-te te mbajtur
mE 27. .2025. mori ket6:

VENDIM

L Apro het projekt propc,zimi p€r tern6 diplome, ne nivelin e studimeve master me titull:

e Departamentit te Fizikds, mentor caktohet: Prof. Gazmend Nafezi.

llt propozimin e Departamentit te Fizik6s, formohet komisioni p6r vleresim doreshkrimi
dhe m jde te punirnit ne kere pCrberje:

L Prof. Naim Syla, kryetar

2. Prof. Shukri Klinaku, an€tar

3. Prof. Gazmend Nafezi, an6tar

IV. Ko isioni nga piika III e k6tij Verrdimi €sht€ i obliguar qE n€ afatin prej 15 ditdsh nga dita e
te k€rkes6s dhe punimit n€ form€ elektronike p6r vler6sim td dor€shkimit te punimit tE

mi i dozave tE rrezatimit tE pranuara nga stafi dhe pacient€t glat6 procedurave
ike nd disa qendra nE Koso'/6", te kandidates Rona Roka.

k6ri procedurat, alhtet dhe te glitha pikat dera tE Rregullores per studime master nr.
.31.05.2023, lidhur me tem6n e kandidatit/es te lart cekur. Mbrojda e punimit mund t€

behct m pas nxjerrjes sd vendimit per mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

trV

cliir

pranimi

nd p€rp

U334 d

Vendim

- Arkivi
-A

diplo nga sh€rbirni i studentEve, t'a dor€zoj raportin e vleresimit t€ nEnshkruar n€ arkivin e
F'al<ult

V.K isioni nga pika III e ketij vendimi dhe zyra p€r studime master obligohen te respektojne

i d6rgohet :

t€ FSHMN-s€;
,ve te komisionit;

- Zyres stLrdime ntaster:
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UNIVERSITETI I PRISHTINIiS

FAKULTEII'I I SHKENCAVE MATEMAI'IKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosov€s
Tel: +383-38-2,+9-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Ref.nr. 680 Prishtine, 28.02.2025
I "......*;:

te nenit f 0 pit<a 1.5 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit l0 t6 Rregullorgs
me master nr. 11334 dt.31.05.2023, K€shilli i Fakultetit ne mbledhjen e 9-te te mbajtur

me 27. .2025, mori kete:

VENDIM

projekt propozimi pEr tem€ diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:
mbi nd6rveprimet molekulare nB p€rzierjet binare dhe ternare t6 l-

benzenit dhe acetofenonil. Nj€ gasje eksperimentale dhre teorike", t€ kandidates
icl i.

zimin e Departermentit te Fizik€s, mentor caktohet: Prof. Fisnik Aliaj.

propozimin e Departamentit te Fizik€s, formohet komisioni pEr vleresim dor€shkrimi
rjtje te punirnit ne kete pErberje:

l. Prof. Naim Syla, kryetar

2. Prof. Tahir Arbneshi, an€tar

3. Prof. Fiisnik Aliaj, an€tar

isioni nga pika III e k€tij Vendimi eshte i obliguar qd n€ afatin prej 15 ditosh nga dita e
t0 k€rkes6s dhe punimit ne form€ elektronike per vlerEsim t€ dor€shkrimit te punimit t€
nga sh€rbirni i student€ve, l'a dorezoj raportin e vler€simit tE n0nshkruar ne arkivin e

isioni nga pika III e ketij vendimi dhe zyra per studime master obligohen t€ respektojn6
kdri procedurat, alhtet dhe t€ gjitha pikat tjera t€ Rregullores p€r studime master nr.
.31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es td lart cekur. Mbrojtja e punimit mund te

IV. K
pranim

dipl
Fakul

I1334 d

- Arkivi
- An€ta
- Zyrls

be lict pas nxjerrjes sE vendimit p€r mbr<rjde nga Dekani i Fakultetit.

Vendim i dergohet :

t€ FSHMN-s€;

tE komisionit;
rr studime nnaster;

titles.
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UNIVERSITETI I PRISHTINIiS

FAKULTE'II I SHKENCAVE MATEMAI'IKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosoves
)l: +'383-38 -2,+9-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Ref.nr. 6S+ Prishtin6, z1.o2.2o2s

NC te nenit 56 pika 1.5 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit l0 te Rregullores
per stu

m827.

me master nr. 11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit ne mbledhjen e 9-te t6 mbajtur
.2025. nT ori kete:

VENDIM

projekt propozimi pEr tem6 diplome. nd nivelin e studimeve master me titull:
e Mitrovic6s nga viti 2000-2018", teanaliz6n e shfrytEzimit tii tok6s nE qytetin

Faton Beqiri.

e Departamentit te GjeogralisE, mentor caktohet: Prof. asst. Fitim Humolli.

propozimin e Departamentit te Gjeografis€,
i dhe mbrojtje t€ punimit ne ket6 p€rb6rje:

l. Prof. Florim Isufi, kryetar

2. Prof. as;st. Fitirn Humolli, an€tar

3. Prof. asoc. Shpejtim Bulliqi, an€tar

formohet komisioni p€r vler€sim

isioni nga pika III e ketij Vendimi eshte i obliguar qe nd afatin prej 15 ditesh nga dita e

te k€rkes€s dhe purrimit nE furme elektronike p€r vler€sim te dor€shkimit te punimit te
I nga sh€rbimi i student€ve, 1'a dor€zoj raportin e vler€simit t0 n€nshkruar n€ arkivin e

risioni nga p,ika III e k6tij vendimi dhe zyru pdr studime master obligohen tE respektojne
k€ri procedttrat, afatet dhe te giitha pikat tjera t€ Rregullores p€r studime master nr.
.31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es tE lart cekur. Ivlbrojtja e punimit mund t6

behet m pas nxjerrjes se vendimit p6r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Verrclim i d€rgohet :

t0 FSHMN-s€;
,ve t€ komisionit;

- Arkivi

- Zyrds studime rnaster;
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UNIVERSITETI I PRISHTINTS

FAKULTEI'I I SHKENCAVE MATEMAI]IKE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e

Tel: + 383-38-2,+9-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o ,

Ref. nr. _

NATYRORE

Kosov6s
www.uni-pr.edu

i F-akultetit

isioni nga pika

t€ k6rkes6s dhe

nga sh€rbirni i

Prishtin6, 28.02.2025

NC r€ nenit 56 pika 1.5 e Statrrtit te universitetit . te Prishtines dhe nenit l0 te Rregullores
Fakultetit nd nnbledhjen e 9-te t€ mbajturpdr s e master nr. 11334 dt.31.05.2023, K€shilli i

mel/. .2025, mori kete:

VENDIM

l.A projekt propozimi p€r tem6 diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:
ttTeore e N1'quist-Shanron dlhe disa pohime ekuivalente", tE kanclidatit Egzon Gashi.

pozimin e Departamentit te Matemal.ikEs, mentor caktohet: prof. asst. Edmond

e propozimin e Departamentit te MatematikEs, formohet komisioni per vler€sim
imi dhe mbrojtje t6 punimit n0 kete perbErje:

Prof. Bujar Fejzullahu, kryetar

Prof. as;st. Edmond Aliaga, anEtar

Prof. asroc. Behar IJaxhaku, anEtar

Prof. as;st. Elver Bajrami, anEtar rezervl

IV" K
pranimi

dipl

t/334
behet

Vendim
- Arkivi
-A

III e k€tij vendimi eshte i obliguar q€ n6 afatin prej 15 ditish nga dita e
punimit n€ formE elektronike p6r vleresim t€ doreshkrimit t€ punimit t6
studentcve, t'a dorezr:j raportin e vleresimit t6 nenshkruar nd arkivin e

F aku ltet t.

V.K isioni nga pika III e k6tij vendimi dhe zyrapdr studime master obligohen tE respektojne
nd p6rp i procedurat, afatet dhe tii gjitha pikat tjera t€ Rregullores p€r studime master nr.

31.05.2023, lidhur me tem€tt e kandidatiVes te lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t€
pas nxjenrjes s€ vendimit p6r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

i d6rgohet :

te FSHMN-se;

td komisionit:
- Zyrds studime master;

Kandi atitles.

ll. Me
Aliaga.
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